
e-mail:  obshtina_alfatar@abv.bg;     www.alfatar.egov.bg 

 

 
 

ЗАПОВЕД 
 

№ РД – 273 
 

гр.Алфатар, 02.05.2023 г. 
 

 

На основание чл.44, ал.2 от ЗМСМА, чл.7, ал.2, изречение второ и чл.8, ал.1-2 от 

Закона за общинската собственост, чл.37п, ал.1-2, ал.5 и ал.7-8 от Закона за собствеността 

и ползването на земеделските земи (ЗСПЗЗ), чл.11, ал.1-2 и чл.12 от Закона за 

пчеларството, чл.85, ал.7 от НРПУРИВОС, в изпълнение на решение № 344 по протокол 

№39/27.02.2023 г. на Общински съвет Алфатар /влязло в сила на 14.03.2023 г./ във връзка 

с подадено заявление с Вх.№2696/23.11.2022 г. от Пламен Пенчев Тонев, собственик на 

животновъден обект №7570-0600, регистриран в регистъра на ОДБХ Силистра и в ИИС 

на БАБХ ВетИС за отглеждане на пчелни семейства и протокол на комисия с 

Вх.№0829/06.04.2023 г., извършила проверка за наличие на основания за учредяване 

право на ползване в общински поземлен имот за устройване на постоянен пчелин на 

П.Тонев 

Н А Р Е Ж Д А М: 
 

1.Учредявам възмездно право на ползване за устройване на постоянен пчелин 

по смисъла на Закона за пчеларството на Пламен Пенчев Тонев, с постоянен адрес: 

гр.***********, ул.”***********” № **, ЕГН *********, регистриран в регистъра по 

чл.8 от Закона за пчеларството, видно от Удостоверение №705/10.11.2022 г., издадено от 

ОДБХ Силистра за регистрация на животновъден обект №7570-0600, регистриран в 

регистъра на ОДБХ Силистра и в ИИС на БАБХ ВетИС за отглеждане на пчелни 

семейства с капацитет до 100 бр. /пчелни кошери/ върху поземлен имот от общинския 

поземлен фонд на община Алфатар, както следва:  

 имот с идентификатор 00415.188.505 по КККР на гр.Алфатар, с площ от 

1 000 кв.м., трайно предназначение на територията: земеделска; НТП „Пасище”, 

категория на земята ІІІ, местност „Пясъка-могилите”, при граници: 

№00415.188.506 и №00415.188.504. За имота е съставен акт №357/22.10.2012 г. 

за публична общинска собственост на Община Алфатар, вписан в Служба по 

вписванията гр.Силистра на 24.10.2012 г., Вх.рег. 7865, том ХVІІІ, стр.121, дело 

3430, ИП 68337. 
 

2.Правото на ползване се учредява за устройване на постоянен пчелин с 

капацитет до 100 пчелни семейства и срок до 10 (десет) години, считано от датата на 

сключване на договор. 
 

3. Цената на учреденото право на ползване за срок от десет години в размер  

817,00 (осемстотин и седемнадесет) лева, определена с решение № 344 по протокол 

№39/27.02.2023 г. на Общински съвет Алфатар следва до бъде заплатена от 

определения ползвател /т.1/ чрез еднократно плащане, по един от следните начини: 

в брой на касата на общината или с превод по банковата сметка на общината в 

Първа инвестиционна банка: BG69FINV91508416653673, BIC – FINVBGSF, код 444200.   

Основание: учредено право на ползване за пчелин. 

  

     О Б Щ И Н А     А Л Ф А Т А Р,         О Б Л А С Т    С И Л И С Т Р А                   
 

7570, гр. Алфатар, ул.Йордан Петров № 6 
тел. централа: 086/ 811 610 

 
 



e-mail:  obshtina_alfatar@abv.bg;     www.alfatar.egov.bg 

4. Срокът за плащане на цената за учреденото право на ползване е до 30 дни, 

след влизане в сила на заповедта, считано 16.05.2023 г. до 15.06.2023 г. 
 

5. При незаплащане на цената за учреденото право на ползване в срока по т.4, 

процедурата се прекратява със заповед на кмет на общината. 
 

 6. Ползвателят дължи заплащане на административна такса „Въвод” в размер на 

1,00 (един) лев на декар, която се заплаща не по-късно от датата на сключване на 

договора. 
 

7. Правата на физическото лице, в чиято полза е учредено правото на ползване се 

прекратяват в случаите по чл.11, ал.3 от Закона за пчеларството. 
 

 8. Върху поземления имот не се разрешава извършване на дейности, 

представляващи строителство по смисъла на Закона за устройство на територията. 
 

 9. Заповедта да се обяви за информация на гражданите, при спазване на регламента 

за защита на личните данни, чрез публикуване на електронната страница на общината 

www.alfatar.egov.bg е поставяне на табло за информация пред община Алфатар. 
 

 10. Екземпляр от заповедта да се предостави на заинтересованото лице - Пламен 

Пенчев Тонев за сведение и изпълнение. 

 

 Препис от заповедта да се предостави на Директора на Д СА, Старши експерт 

приходи и Главен специалист ФСД за сведение и изпълнение.  

 

 Заповедта подлежи на обжалване по реда на Административнопроцесуалния 

кодекс в 14 –дневен срок от обявяването й. 

 

 

 Д-Р ЯНКА ГОСПОДИНОВА /п/ ************* 

 Кмет на община Алфатар 

 

 

 Съгласували: 

 Адв. Пейчо Йовев /п/  ************ 

Юрист на общината 

 

Красимира Колева-Славова /п/ ********** 

Директор на Дирекция СА 

 

Изготвил: 

Татяна Атанасова /п/ ************ 

Старши специалист ОС, УТ 

 

 

Забележка: Данните, отбелязани с *** са заличени/неотбелязани на основание 

Регламент (ЕС) 2016/679 на ЕП и на СЕС от 27.04.2016, поради това, че попадат в 

категорията лични данни! 

 

http://www.alfatar.egov.bg/

